
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios jurídicos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Casa
Consistorial, Plaza Ayuntamiento, 19 Picassent
(Valencia)

Valor estimado del contrato 273.000 EUR.
Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1949439E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 14:19 horas.

Servicio de asistencia y defensa en juicio del Ayuntamiento de Picassent.


Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento la legislación aplicable viene esencialmente constituida por el art. 17 de la LCSP y demás
normas concordantes, como ha manifestado la Junta Consultiva de Contratación Administrativa en el expediente 52/2020.
 El
citado art. 17 LCSP establece lo siguiente:“Son contratos de servicios aquéllos cuyo objeto son prestaciones de hacer
consistentes en el desarrollo de una actividad o dirigidas a la obtención de un resultado distinto de una obra o un suministro,
incluyendo aquellos en que el adjudicatario se obligue a ejecutar el servicio de forma sucesiva y por precio unitario.”

Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NJ3OwkYJyQK7JOCXkOhcDg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NJ3OwkYJyQK7JOCXkOhcDg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

plaça de l´Ajuntament, 19
(46220) Picassent España

mesa de contratación

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre nº1, que contiene la documentación
administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

Plaça de lÁjuntament, 19
(46220) Picassent España

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 11:15 horas
Se procederá a la apertura de la oferta económica, en su
caso, una vez examinada la documentación
administrativa y admitida.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España

Contacto

Teléfono +34 961230100
Correo Electrónico inma.albert@picassent.es

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 61.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 73.810 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.000 EUR.
Clasificación CPV

79110000 - Servicios de asesoría y representación
jurídicas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia y defensa en juicio del Ayuntamiento de Picassent.


Descripción del procedimiento
Defensa procesal del Ayuntamiento en el ámbito de la jurisdicción contencioso administrativa (con excepción de los recursos en
materia de responsabilidad patrimonial, que se encuentran incluidos la póliza de seguros de responsabilidad que el
Ayuntamiento tiene contratada), y de la jurisdicción social (laboral).
Valor estimado del contrato 273.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Casa Consistorial, Plaza Ayuntamiento, 19 Picassent (Valencia)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: Hasta un máximo de tres años.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Todas las comunicaciones entre el Ayuntamiento y el contratista se realizarán
por medios electrónicos. Si fuese necesario entregar documentación en papel, este debe ser papel 100 por 100 reciclado,
evitando los plásticos en la encuadernación
Consideraciones de tipo social - mantener la confidencialidad de los datos de carácter personal a los que tenga acceso o
haya elaborado por razón de la
 ejecución del contrato, así como que durante la vigencia del contrato

Lote 1: Procedimientos judiciales ante la jurisdicción contencioso-administrativa .


Descripción del lote Defensa procesal del Ayuntamiento en el ámbito de la jurisdicción contencioso administrativa (con
excepción de los recursos en materia de responsabilidad patrimonial, que se encuentran incluidos la póliza de seguros de
responsabilidad que el Ayuntamiento tiene contratada)

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.
Clasificación CPV

79110000 - Servicios de asesoría y representación
jurídicas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia ejercicio efectivo abogado orden contencioso-administrativo, referida al profesional asignado al contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
formación del personal adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Sentencias favorables letrados adscitos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Lote 2: Procedimientos judiciales ante la jurisdicción social.

Descripción del lote Defensa procesal del Ayuntamiento en el ámbito de la jurisdicción social (laboral)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en materia laboral y de Seguridad Social.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Formación del letrado adscrito

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

mayor descuento honorarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Obtención de sentencias con resultado favorable a los intereses del representado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ofrecimiento labor mediadora y negociación extrajudicial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación



Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Documento europeo único de contratación , conforme se describe Anexo III del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales servicios o trabajos realizados en los últimos tres años del mismo tipo o
naturaleza al que corresponde el objeto del contrato, posteriormente, el licitador propuesto, previo requerimiento, deberá
aportar los certificados de buena ejecución.

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura mesa de contratación
Descripción Documentación administrativa servicio de asistencia y defensa en juicio del Ayuntamiento de Picassent, por lotes

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura mesa de contratación
Descripción oferta económica y criterios cuantificables automáticamente, para la contratación del Servicio de asistencia y
defensa en juicio del Ayuntamiento de Picassent, por lotes

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014082858 |  2024-000931867 | Mon, 02 Sep 2024 14:19:40:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36021526163924498756430403881333177833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 



SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


